Zápis  č. 29
ze zasedání zastupitelstva obce Holohlavy dne 04.05.2009
v zasedací místnosti  OÚ 

Přítomni: Mgr. Josef Hájek, Josef Holeček,  Mgr. Dagmar Jakubská, Miroslav Korenčík ,
                Miloš Malínský, Jiří Matějček, Marie Mrkosová,Milan Paliarik, Roman Prokop, 
                Petr Šimurda, MVDr. Marie Vokřálová
Omluveni: 

Návrhová komise: Josef Holeček, MVDr. Marie Vokřálová
Ověřovatelé zápisu: Jiří Matějček, Roman Prokop
Zapisovatel:  Mgr. Josef Hájek

Program:  1.  Zahájení a schválení návrhové komise, ověřovatelů, zapisovatele a 

                        programu jednání. 

                 2.   Schválení výsledku hospodaření MŠ Holohlavy v roce 2008

       3.   Schválení Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině MŠ Holohlavy

                   4.   Sportoviště a dětské hřiště  – projektový záměr 

                                                  -  konzultace s projektantem

5.   Řešení dopravní situace v lokalitě U Jordánu
                   6.   Žádost o odkoupení pozemku – Ing. Nehyba
                   7.   Žádost paní Makánové, Koubové a pana Pospíšila o úpravu sjezdu od RD
                         na místní komunikaci

                   8.   Žádost R.a V. Levínských o úpravu svodnice 

                   9.   Rozpočtové opatření č. 2

                 10.   Informace   

                 11.   Diskuse  

                 12.   Usnesení 

                 13.   Závěr

1.
Jednání zahájil starosta, přivítal  přítomné zastupitele a hosty. Dále konstatoval, že je přítomno 11 členů, jednání je tedy usnášení schopné. K zápisu  posledního jednání nebyly vzneseny  žádné připomínky.  Návrhová komise, volební komise, ověřovatelé a zapisovatel byli schváleni všemi  hlasy ve výše uvedeném složení. Starosta přednesl návrh programu.

      Pro 11 hlasů      proti 0 hlasů        zdrželo se 0 hlasů
2.   Ředitelka MŠ Holohlavy paní Renáta Smotlachová seznámila zastupitele s výsledkem 

      hospodaření MŠ Holohlavy za rok 2008 a s důvody ztráty v hospodaření ve výši 

      74 382,86 Kč, která vznikla investicí do zařízení.
      Rezervní fond MŠ k 31.12.2008 ….. 112 448,70 Kč

      Dále paní ředitelka seznámila zastupitele s úpravami zeleně na školní zahradě a před budovou 

      MŠ a se zprávou o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2009 – 2010
      Po diskusi zastupitelstvo obci schválilo hospodaření MŠ Holohlavy a úhradu vzniklé ztráty

      74 382,86 Kč z rezervního fondu MŠ Holohlavy 

      Pro 11 hlasů      proti 0 hlasů        zdrželo se 0 hlasů
3.   Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině MŠ Holohlavy 

      ze dne 21.10.2002
      Pro 11 hlasů      proti 0 hlasů        zdrželo se 0 hlasů
      Ředitelka MŠ Holohlavy paní Renáta Smotlachová požádala zastupitele o povolení vyjímky

      z počtu dětí  v Mateřské škole Holohlavy a to navýšení počtu dětí 

· v 1. třídě z 24 dětí na 28 dětí

· ve 2. třídě z 24 dětí na 28 dětí

      Paní ředitelka ubezpečila zastupitele, že navýšení počtu dětí neovlivní bezpečnost ani kvalitu 

      vzdělávání.
      Po diskusi zastupitelé obce Holohlavy hlasovali o povolení vyjímky z počtu dětí  

      v Mateřské škole Holohlavy

      Pro 10 hlasů      proti 0 hlasů        zdržel se 1 hlas 
4.   Na základě výsledků ankety o výstavbě nového sportovního areálu, ve které se většina 

      občanů vyslovila pro výstavbu, informoval starosta zastupitele o jednání s ing. Havlíčkem

      z firmy EU Centrum, která se zabývá vypracováním žádostí o dotace z EU.
      Z jednání vyplynulo:

· aby měl projekt šanci na získání dotací z EU musí budoucí sportoviště a dětské hřiště 

oslovit  co nejširší věkovou skupinu a co nejvíce obyvatel

S tímto závěrem oslovil starosta a místostarosta na schůzce ing. Klazara z projektové kancelář Ateliér Klazar s.r.o., Jižní 870 v Hradci Králové, která má s projektováním podobných zařízení zkušenosti. Zároveň byl na schůzce ing. Klazarovi předán geometriský plán lokality, fotodokumentace a výsledky ankety.
Po seznámení s dosavadními postupy s přípravami projektu předal starosta slovo ing. Klazarovi, který přítomné seznámil s možným rozvržením sportovního areálu a dětského hřiště:
· na dětském hřišti bylo doporučeno jako podklad pod jednotlivé prvky užít gumové dlaždice

· dráhu pro in – line brusle vyprojektovat o minimální šíři 3 m
· z důvodu ochranných pásem instalovat do prostoru areálu jedno víceúčelové hřiště
Po diskusi hlasovali zastupitelé o vypracování studie sportovního areálu a dětského hřiště Ateliérem Klazar s.r.o.
      Pro 11 hlasů      proti 0 hlasů        zdrželo se 0 hlasů
5.   Starosta  seznámil  zastupitele s přípravou projektu na vybudování cesty propojující lokalitu 

      U Jordánu  s ul. Eduarda Karla ve Smiřicích za účelem zkvalitnění dopravní obslužnosti.  

      Projekt pro obec Holohlavy připravuje  projektantská  firma Projekt servis s.r.o. Část 
      pozemku pod budoucí komunikací patří ing. Jaškovi., se kterou je třeba jednat o  budoucím 
      odprodeji do vlastnictví obce Holohlavy. 

      Po seznámení se situací vyzval starosta zastupitele a obyvatele lokality U Jordánu, aby se

      vyjádřili k dopravní situaci v této lokalitě.
      Z diskuse vyplynulo:

      - občané lokality U Jordánu si nepřejí zprůjezdnění prostoru 
      - bylo navrženo přehrazení polní cesty na konci lokality U Jordánu panelovými bloky 

         za účelem zamezení průjezdnosti lokalitou

      Po diskusi bylo hlasováno o přehrazení polní cesty na konci lokality U Jordánu panelovými 

      bloky po dohodě s ing. Jaškem
      Pro 10 hlasů      proti 0 hlasů        zdržel se 1 hlas
6.   Zastupitelstvo obce Holohlavy projednali žádost pana ing. Nehyby o odkoupení části  

      pozemku  p. č. 107/19 v k.ú. Holohlavy o výměře 57 m2 , který je ve vlastnictví obce 
      Holohlavy a byl nezákonně oplocen předchozím majitelem. 

      Po diskusi bylo hlasováno o prodeji části  pozemku p. č. 107/19 v k.ú. Holohlavy o výměře 

      57 m2 .
      Pro 0 hlasů      proti 8 hlasů        zdržely se 3 hlasy
      O odstranění oplocení bude jednáno po zjištění skutečného stavu stavební komisí na příštím 
      zasedání zastupitelstva obce Holohlavy

7.   Zastupitelstvo obce projednalo žádosti pana Pospíšila, paní Podrazilové a Makáňové o úpravu 

      vjezdu k rodinným domům v ul. Smiřická.
      Po diskusi  hlasovali zastupitelé o schválení žádostí a zahrnutí úprav do návrhu rozpočtu obce 

      Holohlavy na rok 2010
      Pro 10 hlasů      proti 1 hlas        zdrželo se 0 hlasů  
8.   Zastupitelstvo obce schválilo žádost pánů Rudolfa a Václav Levínských o prohloubení 

      bývalé svodnice povrchové vody vedle rodinných domů č.p. 34 a č.p. 163.
      Pro 11 hlasů      proti 0 hlasů        zdrželo se 0 hlasů
9.   Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č.2 ( viz. příloha č. 1 )
      Pro 11 hlasů      proti 0 hlasů        zdrželo se 0 hlasů
10. Informace:

     - Dětský den 31.5.2009 – organizace zajištěna
     - studie na výstavbu přechodu se světelnou signalizací  v ul. Na Státní bude po dohodě 
        s projektantem ing. Buriancem   předložena zastupitelstvu obce na zasedání dne 29.6.2009
11. Diskuse: Diskuse probíhala v průběhu jednání k jednotlivým bodům programu
                     - obyvatelé lokality U Jordánu navrhují instalaci košů na psí extermenty

                     - dotaz : proč nejsou domy  V domkách napojeny na kanalizaci, odpady vypouštějí 

                        do potoka Jordán

                        odpověď starosty: domy mají soukromého majitele, který by se o to měl postarat
                     - pan Prokop – návrh na zvážení snížení cen neprodaných stavebních pozemků 

                        v ul. Lipová

12. Usnesení z jednání zastupitelstva obce přečetl Josef Holeček

      Pro 11 hlasů      proti 0 hlasů        zdrželo se 0 hlasů
13. Závěr: Starosta konstatoval, že program dnešního jednání byl vyčerpán, poděkoval    

                  přítomným zastupitelům za pozornost a jednání v 22.30 hodin ukončil.
            Miloš Malínský                                                                      Mgr. Josef Hájek                                                                  

                 starosta  obce                                                                           místostarosta

               Jiří Matějček                                                                            Roman Prokop
             ověřovatel zápisu                                                                     ověřovatel zápisu  
Příloha č. 1
	Rozpočtové opatření č.2/2009
	
	

	
	
	
	
	

	Příjmová část
	
	
	Kč v tis.

	
	
	
	
	

	
	1334
	Odnětí zemědělské půdy
	
	12,06

	
	4111
	Volby do EU
	
	15,10

	
	
	
	
	

	Celkem příjmy
	
	
	27,16

	
	
	
	
	

	Výdajová část
	
	
	Kč v tis.

	
	
	
	
	

	2212
	5171
	Oprava komunikace
	
	138,16

	
	
	
	
	

	Celkem výdaje
	
	
	138,16

	
	
	
	
	

	Snížení přebytku
	
	
	-111,00


